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Comisién Estatal de Gq}qntiq de Acceso ala
Informacion Publica del Estado de San Luis Potos

Comision Estatal de Garantia de Acceso a la Informacion
Publica del Estado de San Luis Potosi. CEGAIP
1.- Dictamen sobre el estado financiero
Al 30 de septiembrede 2019

He examinado los estados de situacion financiera de la Comision Estatal de Garantia de Acceso
a la Informacion Piiblica del Estado de San Luis Potosi. CEGAIP del mes de septimbre del afio
2019 y el estado de resultado, y de cambios en la situacién financiera que les son relativos, por el
mes que termino. Dicho estado financiero es responsabilidad de la cegaip. Mi responsabilidad
consiste en expresar una opinion sobre los mismos con base en mi auditoria.

Mis examenes fueron realizados de acuerdo con las normas de auditoria generalmente aceptadas,
las cuales requieren que la auditoria sea planeada y realizada de tal manera que permita tener una
seguridad razonable de que el estado financiero no contiene errores importantes y de que estan
preparados de acuerdo con las balances contables utilizados en la cegaip. La auditoria consiste en
el examen, con base en pruebas de la evidencia que soporta las cifras y revelaciones del estado
financiero; Considero que mis exdmenes proporcionan una base razonable para sustentar mi

opinién.

En mi opinién, el Estado Financiero antes mencionado presenta razonablemente, la situacion
financiera todos los aspectos importantes, la situacion financiera del la cegaip al 30 de septiembre
de 2019., de conformidad con las bases contables indicadas en el parrafo anterior.

San Luis Potosi, S.L.P., 10 de octubre 2019.

/M/‘

o

Lic. Eri@i;calvillo Hernandez

Contralor Interno
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COMISION ESTATAL DE GARANTIA DE ACCESO A LA

SAN LUIS POTOSI

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUQTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DEREZHOS

PROEUCTOS

APRCVECHAMIENTOS

INGRZSOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACI?N DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
PART.CIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACI?N FISCAL Y FONDOS
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTRDS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRZSOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL £XCESO DE PROVISIONES

OTRCS INGRESOS Y 8ENEFICIOS VARIOS

Total de Inaresos v Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVKCIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUCAS SOCIALES

PENSONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS ¥ CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PART.CIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

INTERESES, COMISION'ES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTEFESES DE LA DEUDA PUBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTDS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTD POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES

DISMINUCION DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTRCS GASTOS

INVERSION PUBLICA

INVERSI?N P?BLICA NO CAPITALIZABLE

Tota de Gastos v otras Pérdidas

Resultado del Eiercicio (Ahorro/Desahorro)

$99,764.21

$99,764.21

$2,205,168.80

$2,205,168.80

$2,304,933.01

$1,663,086.20
$1,505,573.64
$30,327.78
$127,184.78

$1,663,086.20

$641,846.81
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Cominon Estotal de Garantks de ACceso o ki

egaip

iy Plolc e clend

I S Less Potosi

Cuenta Contable

2000

2100

2110

2111

2112
2113
2117

2200
2260
2261

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE
PROVISIONES A LARGO PLAZO
PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A LARGO PLAZO

Saldo Inicial

$793,249.00

-$105,265.23

-$105,265.23

-$494,064.25

$388,799.02

$898,514.23
$898,514.23
$898,514.23

Cargos
del

$2.627,408.64

$2,627,408.64

$2,627,408.64

$1,658,960.30

$147,013.08
$415,017.81
$406,417.45

Reporte Analitico del Pasivo DEL 01/09/2019 AL 30/09/2019

COMISION ESTATAL DE GARANTIA DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA (CEGAIP)
SAN LUIS POTOSI

Abonos
del
Saldo Final
$2,417.374.24 $583,214.60
$2,417,374.24 -$315,299.63
$2,417,374.24 -$315,299.63
$1,505,573.64 -$647,450.91
$147,013.08
$415,017.81
$349,769.71 $332,151.28
$898,514.23
$898,514.23

$898,514.23

Flujo del Periodo

-$210.034.40

-$210,034.40

-$210,034.40

-$153,386.66

-$56,647.74




Concepto

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

SAN LUIS POTOSI

Estado Analitico del Activo DEL 01/09/2019 AL 30/09/2019

COMISION ESTATAL DE GARANTIA DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

Saldo Inicial Cargos Abonos Saldo Final Variacién del
1 del del L.: +N-wv Periodo
periodo 2 periodo 3 4-1)

$12,981,781.54 $5.495,240.01 $5,051,313.60 $13,425,707.95 $443,926.41
$4,990,330.35 $5,058,823.68 $5,051,313.60 $4,997,840.43 $7,510.08
$4,800,811.95 $2,662,143.13 $2,505,212.65 $4,957,742.43 $156,930.48
$339,448.40 $2,379,043.55  $2,533,303.95 $185,188.00 -$154,260.40
-$143,830.00 $17,637.00 $12,797.00 -$145,090.00 $4,840.00
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
$7.991,451.19 $436,416.33 $0.00 $8,427,867.52 $436,416.33
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
$5,879,375.00 $0.00 $0.00 $5,879,375.00 $0.00
$5,393,109.12 $0.00 $0.00 $5,393,109.12 $0.00
$152,433.72 $21,398.52 $0.00 $173,832.24 $21,398.52
-$3,762,339.95 $0.00 $0.00 -$3,762,339.95 $0.00
$328,873.30 $415,017.81 $0.00 $743,891.11 $415,017.81
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00




